از تاریخ برقراری روابط سیاسی و تجارتي بين ايران و آمريکا بيش از يك قرن مي‌گذرد. ولي پيش از روابط سياسي و بازرگاني ميان دو کشور، ميسيون‌هاي مذهبي آمريکا و پزشکان و معلمان آمريکايي، ايرانيان را با آمريکا و مردم آمريکا آشنا ساختند. به موجب اسناد و مدارکي که در دست است، نخستين آمريکايي‌هايي که به ايران آمدند دو کشيش بودند که به سال ۱۲۴۴ قمری - برابر با ۱۸۲۹ ميلادي براي مطالعه درباره امکان فعاليت ميسيون‌هاي مذهبي به آذربايجان آمدند.

اين دو کشيش که اسامي آنها «اسميت» و «دوايت» بوده است پس از مراجعت به آمريکا نتيجه مطالعات خود را به جمعيت مبشرين پرستان آمريکا گزارش دادند.

این که در سال ۱۸۶۹ آمریکا با اعزام یک وزیر مختار به ایران در برقراری روابط سیاسی بین دو کشور پیش قدم شد و یک سال بعد از آن نیز «جیمزباست» آمریکایی نخستین مرکز میسیونری مذهبی آمریکا را در تهران تاسیس کرد.

نخستین سفیر کبیر آمریکا در ایران بنجامین نام داشت که در ژانویه سال ۱۸۸۳ برابر با ربیع‌الاول ۱۳۰۰ قمری عازم ایران شد و پس از ۵ ماه به تهران رسید. بنجامین در یازدهم ژوئن همان سال استوارنامه‌های خود را از طرف پرزیدنت «چستر، آرتور» رئیس جمهوری وقت آمریکا تقدیم ناصرالدین شاه کرد. بنجامین پس از مراجعت از

ایران در سال ۱۸۸۷ خاطرات ماموریت خود را در ایران در کتابی به نام «ایران و ایرانیان» منتشر کرد.